

# Финансовые показатели за период 9 месяцев 2011 г.



**Eurasian Bank**

it works. работает.

Октябрь 2011 г.



В тыс.  
тенге

Основные показатели	9'10	9'11	% изменений
Итого ссудный портфель	202 811 493	273 244 590	34.7%
Итого займы (за вычетом провизий)*	179 081 405	249 887 146	39.5%
Итого активы	335 515 168	355 950 829	6.1%
Итого капитал	23 697 557	32 547 631	37.3%
Чистый операционный доход до формирования провизий	9 436 562	17 929 781	90.0%
Итого чистый доход (убыток)	-1 059 747	4 086 767	Profit
Итого совокупный доход (убыток), за вычетом налога	-328 309	4 491 831	Profit
Чистый операционный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	882 123	5 552 163	529.4%
Совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	1 613 561	5 957 227	269.2%
Персонал (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	2 228	2 181	-2.1%
Чистый комиссионный доход / чистый операционный доход до формирования провизий	20.6%	14.1%	-31.6%
Расходы / доходы	84.1%	58.4%	-30.6%
Выплаты сотрудникам / доходы	34.6%	25.5%	-26.3%
Займы / депозиты	79.0%	111.2%	40.8%
Итого займы / активы	60.4%	76.8%	27.2%
Начисленные проценты / итого займы	3.8%	3.6%	-5.3%
Полученный процентный доход / начисленный процентный доход	92.2%	94.6%	2.6%
Провизии / займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	138.3%	129.6%	-6.3%
Количество счетов клиентов	251 008	492 827	96.3%
Доходность на среднюю сумму собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	-6.0%	19.2%	Profit
Доходность на среднюю сумму акционерного капитала (ROAC) за истекший период года, в годовом выражении	-1.9%	32.9%	Profit
Доходность на среднюю величину активов (ROAA)	-0.4%	1.5%	Profit
Чистый процентный доход (NIM) за истекший период года в годовом выражении	2.1%	5.2%	147.6%
Чистый процентный доход (NIM) (годовой, за период 12 месяцев)	2.1%	4.7%	123.8%

\* Рост за истекший период года: 17.8 %